
 

Decreto Dirigenziale n. 58 del 20/06/2012

 
A.G.C.5 Ecologia, tutela dell'ambiente, disinquinamento, protezione civile

 

Settore 1 Ecologia

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  RIESAME IN CONTRADDITTORIO CON IL RICORRENTE DETERMINAZIONE DI CUI AL

D.D.  N. 48 DEL 19.07.2011 EX ORDINANZA DEL TAR CAMPANIA N. 2011/2011

APPROVAZIONE VERBALI E CONFERMA  DETERMINAZIONE D.D. N 48/2011 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 41 del  2 Luglio 2012



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
PREMESSO 

 
che con D.D. n. 48  del   19.07.2011 ad oggetto: “Contratto di Investimento “Ospitalità da favola” 
Progetto P060 PNCDV Aiuti FT – Conclusione Procedura e approvazione verbali Commissione di 
Valutazione nominata con D.D. n. 119  del 15.10.2010”,   sono stati  approvati n. 13 verbali sottoscritti 
dalla Commissione di Valutazione  relativi alla valutazione  preliminare di fattibilità del Piano 
Progettuale  di cui al Contratto di Investimento “Ospitalità da favola” – Progetto P060 Parco Nazionale 
del Cilento Vallo di Diano; 
che con lo stesso decreto è stata  dichiarata chiusa la procedura attivata ai sensi della DGR n. 578/04,  per 
l’ irregolarità   della Domanda di Accesso presentata  dall’ATI   composta  dalla Società  Consortile  a r.l.  
“Ospitalità da Favola e dal  Consorzio Ci.Va. Park,   in considerazione   del giudizio negativo   espresso 
in esito alla valutazione preliminare di fattibilità   del  medesimo  Piano Progettuale; 
che la soc. Consortile a r.l.  “Ospitalità da Favola” e il Consorzio CI.VA. Park  hanno  promosso giudizio 
innanzi al TAR Campania    per l’annullamento del predetto Decreto – previa sospensione dell’esecuzione 
e/o l’adozione di idonee misure cautelari; 
che con Ordinanza n. 2011/2011 il TAR  Campania ha disposto motivato riesame da parte 
dell’Amministrazione, della propria determinazione negativa, in contraddittorio con la parte ricorrente; 
 
CONSIDERATO  
che a seguito della predetta  Ordinanza del TAR Campania ed in ossequio alla stessa l’Amministrazione 
ha proceduto  al riesame in contraddittorio con il  ricorrente della propria determinazione negativa assunta 
con D.D. n. 48 del 18.07.2011 ad oggetto: Contratto di Investimento “Ospitalità da Favola” Progetto P060 
PNCVD Aiuti FT – Conclusione procedura e approvazione verbali Commissione di Valutazione 
nominata con D.D. 119 del 15.10.2010; 
 
che a tal fine   il dirigente del Settore ha convocato in data 24 aprile 2012 l’ATI ricorrente  e  dopo aver 
ascoltato le argomentazioni addotte a sostegno dei motivi di ricorso la ha invitata  a formalizzare le stesse 
in apposito  atto ricognitivo da sottoporre all’attenzione della commissione per l’espletamento della 
procedura di riesame disposta dal TAR con l’Ordinanza su citata; 
  
che a  seguito delle osservazioni pervenute in data 07.05.2012  e dopo aver ancora una volta incontrato  il 
ricorrente in data 15.05.2012   al fine di verificare se intendesse formalizzare ulteriori osservazioni ed 
argomentazioni a sostegno delle sue ragioni, l’Amministrazione ha convocato la Commissione di 
Valutazione al fine di procedere al riesame di tutti gli atti.  
 
PRESO ATTO  
che la commissione di valutazione ha rassegnato le proprie conclusioni contenute nei verbali allegati parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento dai quali risulta confermata la precedente 
determinazione circa l’irregolarità della domanda presentata  ed il conseguente giudizio negativo in esito 
alla valutazione preliminare di fattibilità. 
 
VERIFICATO  
che a seguito  delle osservazioni e deduzioni presentate dal ricorrente su invito dell’Amministrazione 
nell'ambito del contraddittorio instauratosi tra le parti, la Commissione ha proceduto nel rispetto 
dell’Ordinanza suddetta  al riesame di tutti gli atti relativi alla procedura di che trattasi, dimostrando di 
aver tenuto in debito conto, in particolare, le caratteristiche di “dialogo partecipativo” evidenziate dal 
TAR, nonché le peculiarità proprie delle fonti finanziarie utilizzabili per la realizzazione del piano 
progettuale in questione; 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 41 del  2 Luglio 2012



 

 

 
 

RITENUTO  
di  poter condividere  in toto le valutazioni  effettuate dalla Commissione medesima che si ritengono 
pienamente rispettose delle previsioni dell’avviso pubblico e in linea con l’esigenza di porre  particolare 
attenzione e accortezza nell’utilizzo di risorse finanziarie suscettibili, se certificate alla Commissione 
Europea, di verifiche e controlli, anche di legittimità formale,  da parte degli organi della  Commissione 
medesima;  
 
di dover per quanto sopra  approvare  gli allegati verbali  n. 1 del  25 maggio    e n. 2 del 31 maggio 2012  
sottoscritti  dalla Commissione di Valutazione,     in esito al riesame della  determinazione negativa di cui  
al D.D. n.  48/2011  disposto  con   Ordinanza n. 2011/2011 del  TAR  Campania;  
 
di  dover confermare integralmente la determinazione  negativa rispetto alla concessione delle 
agevolazioni  di cui al D.D.  n. 48/2011;  
 
VISTI  
La DGR n. 578/04;  
Il D.D. n. 48  del 19.07.2011; 
l’Ordinanza del TAR Campania n. 2011/2011; 
le Osservazioni  della ATI Soc. Consortile a R.L. “Ospitalità da favola” Consorzio CI.VA. Park acquisite 
in data 07.05.2012;  
 
alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore, nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal 
Dirigente del Settore, con la firma del presente atto 
 

DECRETA 
Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte,  
 
 
di   approvare  gli allegati verbali  n. 1 del  25 maggio    e n. 2 del 31 maggio 2012  sottoscritti  dalla 
Commissione di Valutazione,     in esito al riesame della  determinazione negativa di cui  al D.D. n.  
48/2011  disposto  con   Ordinanza n. 2011/2011 del  TAR  Campania; 
 
di confermare integralmente  la precedente determinazione, formalizzata con il D.D.   n. 48/201, 
circa l’irregolarità della domanda presentata  ed il conseguente giudizio negativo in esito alla valutazione 
preliminare di fattibilità  per  le motivazioni espresse  negli allegati verbali 1 e 2 al presente 
provvedimento; 
 
di notificare il presente provvedimento all’ATI Soc. Consortile a R.L. “Ospitalità da favola” Consorzio 
CI.VA. Park, con sede in Via Nazionale Trinità n. 67  84036 SALA CONSILINA;  

di inviare  il presente provvedimento all’Autorità di Gestione del POR Campania, al Responsabile del 
Fondo FESR, all’Autorità di Pagamento FESR presso il  Settore Riscontro e Vigilanza dell’AGC 08, al 
Settore Gestione delle Entrate e della Spesa di Bilancio, al Responsabile della Misura 1.10, al 
Responsabile dell’Asse I per quanto di rispettiva competenza, al Settore Stampa, Documentazione ed 
Informazione e Bollettino Ufficiale per la pubblicazione sul B.U.R.C., al Servizio Comunicazione 
Integrata per l’immissione sul sito della regione: www.regione.campania.it,    

Dr. Michele Palmieri 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 41 del  2 Luglio 2012


	BURC n. 41 del  2 Luglio 2012

